Администрация

Гагаринского сельского поселения

Морозовского  района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября  2013 года
№

	№ 63

	Об утверждении перечня
муниципальных программ
в Гагаринском сельском поселении

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Областным законом от 03.08.2007 №743-ЗС «О бюджетном процессе в Ростовской области», распоряжением Правительства Ростовской области от 31.07.2013 № 297 «Об утверждении Перечня государственных программ Ростовской области»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1. Перечень муниципальных программ в Гагаринском сельском полселении на 2014 год согласно приложению.
1.2. Ответственному исполнителю муниципальных программ подготовить паспорта программ.
2. Постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации Гагаринского сельского поселения.

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.О.Главы Администрации
Гагаринского сельского поселения                             Л.М.Земцова
Приложение к постановлению Администрации Гагаринского сельского

                                                                                       поселения от 18.09.2013 № 63
Перечень

муниципальных программ Гагаринского сельского поселения на 2014 год

	Наименование муниципальной программы
	Ответственный

исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	2
	3

	Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Гагаринского сельского поселения
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	стимулирование и развитие жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, благоустройство населенных пунктов

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера; обеспечение пожарной безопасности; предупреждение чрезвычайных ситуаций

	Развитие культуры и туризма
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	сохранение объектов культурного наследия; развитие библиотечного, музейного и театрального дела; формирование единого культурного пространства; развитие внутреннего и въездного туризма; повышение качества туристических услуг

	Развитие физической культуры и спорта
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта; совершенствование системы физического воспитания населения; развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва; развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	Развитие транспортной системы
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение безопасности дорожного движения; внедрение спутниковых навигационных технологий на транспорте

	Энергоэффектив-ность и развитие энергетики
	Администрации Гагаринского сельского поселения
	энергосбережение и повышение энергетической эффективности; расширение использования возобновляемых источников энергии и альтернативных видов топлива в энергопотреблении; реструктуризация и развитие угольной промышленности

	Муниципальная политика
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	развитие муниципальной службы; развитие муниципального управления и муниципальной службы; содействие развитию институтов и инициатив гражданского общества; повышение эффективности муниципальной поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций

	Управление муниципальными финансами и создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов
	Администрация Гагаринского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере; управление муниципальным долгом Гагаринского сельского поселения; создание и развитие муниципальной интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет»;

PAGE
3